Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

EDITAL Nº 015/2015- PROPESP/NUPG/UNICENTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU – MODALIDADE A DISTÂNCIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
e a Coordenação da UAB/MEC-UNICENTRO,
no  uso  de suas  atribuições  legais  conforme
legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

O RESULTADO EM SEGUNDA CHAMADA,  junto  ao curso  de PÓS-GRADUAÇÃO  Lato

Sensu –  ESPECIALIZAÇÃO  EM LIBRAS – MODALIDADE A DISTÂNCIA,  vinculado ao

EDITAL Nº 011/2015 – UAB/MEC – UNICENTRO, de seleção de alunos e desenvolvido em

convênio com o Ministério da Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES.

1 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 A Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, por meio de sua Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP, torna público o RESULTADO EM SEGUNDA

CHAMADA, junto ao curso de PÓS-GRADUAÇÃO  Lato Sensu – ESPECIALIZAÇÃO EM
LIBRAS – MODALIDADE A DISTÂNCIA, vinculado ao EDITAL Nº 011/2015 – UAB/MEC –

UNICENTRO,  de  seleção  de  alunos e  desenvolvido  em  convênio  com  o  Ministério  da

Educação-MEC e Universidade Aberta do Brasil-UAB-CAPES, de acordo com o contido no

ANEXO I.

1.2 A constatação de quaisquer irregularidades na documentação apresentada pelo candida-

to implicará na sua desclassificação, a qualquer tempo, sem prejuízo das medidas legais ca-

bíveis. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os

atos referentes a este processo seletivo.

1.3 Os itens constantes do edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acrés-

cimos, circunstância que será mencionada em Edital ou Aviso a ser publicado.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

1.4 O candidato deve apresentar no ato da matrícula, o diploma do curso superior ou certifi -

cado equivalente, constando a data da colação de grau.

1.5 Para efetivação da matrícula em segunda chamada, os candidatos listados no ANEXO I,

devem comparecer no Polo de Apoio Presencial para assinar a lista de efetivação de matrí-

cula entre os dias 08 a 10 de junho, impreterivelmente. Os Polos devem encaminhar a lista

de efetivação de matrícula, juntamente com a documentação pendente, à DIESP no dia 11

de junho, em envelope único.

1.6 Os casos omissos são resolvidos pelo Núcleo de Pós-Graduação (NUPG) juntamente

com a Coordenação da UAB/UNICENTRO e Coordenação do Curso de Pós-Graduação

Lato Sensu – Especialização em  LIBRAS - Modalidade a Distância, sendo que do processo

seletivo não se permite recurso.

Guarapuava, 27 de maio de 2015.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

Professor Drº. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

ANEXO I

MATRÍCULAS DEFERIDAS EM SEGUNDA CHAMADA

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE PARANAGUÁ/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM SEGUNDA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Cintia Mendes da Silva Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
2 Cristiane Ferreira de Almeida de Paula
3 Gislaine Cristina Silva da Rocha
4 Hélio Osmar da Silva Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação – frente e verso;
Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data de colação
de grau.

5 Jussara da Silva Ferreira Nunes 1 foto 2x2.
6 Luciana Cecilia Basso
7 Maria Rosilda Swiatoski Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação.
8 Marli Ferreira de Almeida 1 foto 2x2.
9 Rejane Stival Pedroni Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação constando a data de colação
de grau.

10 Sâmia Santos Souza Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação constando a data de colação
de grau.

11 Simone Strechar

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE BITURUNA/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM SEGUNDA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Anderson Dias de Moura Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
2 Kerly Manske Zanella
3 Lilian Cristine Machiavelli
4 Mara Cristina Fortuna da Silva
5 Márcia Aparecida Chaves Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
6 Veronica Aparecida Mattos Dos Reis

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE RESERVA/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM SEGUNDA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Andriele Mateus Krupek
2 Angela  Maria  de  Oliveira  Chocai

Sperafico
3 Carla Cristina Zub Bispo
4 Daniele Aparecida Barbosa Zenz
5 Eliane Beatriz de Freitas Cópia  autenticada  do  Histórico  de

Graduação e 2 fotos 2x2.
6 Hilda Maria Antunes Ribas Cópia  autenticada  do  histórico  de

graduação  constando data da colação
de grau.

7 Ieda Mariza Carneiro Guimarães Cópia  autenticada  do  histórico  de
graduação  constando data da colação
de grau.

8 Liceia Aparecida Atilio Sakakibara
9 Lídia Humenchuk
10 Marcia Regina de Carvalho Lopes
11 Nilvania Garcia Manosso da Luz
12 Valdir Luciano Custódio 2  fotos  2x2  e  Cópia  autenticada  do

histórico  de  graduação  constando  a
data de colação de grau.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

POLO DE APOIO PRESENCIAL DE CONGOINHAS/PR
CANDIDATOS SELECIONADOS EM SEGUNDA CHAMADA

NOME PENDÊNCIAS
1 Alexandre Rodrigues Dos Santos
2 Andrinei de Souza
3 Beatriz Gabriel Dias Cópia  autenticada  do  Diploma  De

Graduação.
4 Dayana Souza Da Silva
5 Heloana Bruna da Silva Miranda Cópia  autenticada  do  diploma  de

graduação.
6 Janaína Dos Santos Dias
7 Rosangela Roberto De Toledo
8 Tânia Mara Bertoni Anizelli

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/